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Splošne aktivnosti 

Leto 2024 je bilo za Ustanovo Fundacijo BiT Planota so.p. precej turbulentno, predvsem v 

kadrovskem smislu, saj se je v prvi polovici leta, zaradi poteka pogodb o zaposlitvi in upokojitve, 

v celoti zamenjal kader. Dolgoletni Izvršni vodje Fundacije, mag. Darijan Krpan se je sredi leta 

2024 odločil za upokojitev. Pred samo upokojitvijo je poskrbel, da je na vsa izpraznjena delovna 

mesta zaposlil nove sodelavce ter da je skupaj z Upravo izbral novega Izvršnega vodjo še pred 

samim odhodom ter tako poskrbel za kakovostno predajo poslov in s tem zagotovil nemoteno 

delovanje Fundacije.  

Vse kadrovske spremembe so imele na Fundacijo tudi negativne finančne učinke, predvsem zaradi 

začasnih dvojnih zaposlitev na mestu izvršnega vodje, zaradi dodatne zunanje pomoči za 

mentoriranje sodelavke, ki je bila zaposlena na mesto računovodje ter zaradi izplačila zakonskih 

odpravnin, za kar pa so bila zagotovljena sredstva iz naslova presežka prihodkov nad odhodki iz 

leta 2023, tako da Fundacija, razen kratkotrajnih likvidnostnih izzivov, ni imela finančnih težav. 

Tako se je lahko nova ekipa zaposlenih primerno posvetila vsebinskemu delu na projektu Stičišč 

ter ambiciozno nadaljevala delo na že nastavljenem projektu Prostovoljstva za potrebe EPK in ga 

tudi uspešno pripeljali do sklenitve pogodbe za leto 2024. Uspešno smo se prijavila na projekt 

Profesionalizacija v NVO, na Ministrstvu za javno upravo, ki se bo izvajal v letih 2025 in 2026 ter 

v sodelovanju z EPF uspešno prijavila projekt Problemsko učenje na področju razvoja 

trajnostnega turizma na območju Trnovsko Banjške planote (ERASMUS), ki se bo izvedel v letu 

2025. mag. Krpan je pred svojo upokojitvijo uspešno zaključil tudi projekt COM-IN (Erasmus+). 

Projekt Regionalno stičišče NVO Planota 

19.2.2024 je bila z Ministrstvom za javno upravo podpisana pogodba za izvedbo projekta 

Regionalno stičišče NVO Planota, ki smo ga prijavili konec septembra 2023 na Javni razpis za 

sofinanciranje razvoja podpornega okolja za NVO 2023-2027. Že pred samim podpisom pogodbe 

smo v fundaciji izvajali nekatere nujne aktivnosti v zvezi s pravnim, ter finančno računovodskim 

svetovanjem ter svetovanjem na področju urejanja spletnih strani in družbenih omrežij.  

 

Krepitev NVO s potencialom 

 

V letu 2024 smo za namen novega razpisnega obdobja Stičišč NVO izvedli novo javno povabilo k 

vključitvi v program NVO s potencialom. Javno povabilo je sicer stalno odprto, večkrat letno pa 

objavo bolj intenzivno promoviramo na naši spletni strani in na družbenih omrežjih. Preko takih 

javnih povabil, smo pridobili dve novi društvi. Eno se je v program vključilo v letu 2024, drugo pa 

bo v letu 2025. Cel čas pa intenzivno delamo z društvi, ki so bila že prej vključena v program. 

Področja, kjer se pri društvih kažejo največje potrebe so predvsem:  

- Povečevanje vidnosti in transparentnosti: pomagali smo jim pri prepoznavanju, 

oblikovanju in pisanju dobrih zgodb,  kako in kje objaviti dobro zgodbo, kateri so najbolj 

ustrezni komunikacijski kanali za objavo dobrih zgodb, ter kako poiskati primerne 

fotografije in posnetke. Nadgradili smo tudi znanja za pripravo spletnih strani.  

- Računovodstvo in finance: nudili smo predvsem mentorstvo pri obračunih plač, razmejitvi 

pridobitne in nepridobitne dejavnosti, obračunu DDV, pripravi poročil in planov… 

- Pravni nasveti: mentorstvo smo NVO-jem nudili pri spreminjanju temeljnih aktov, 

uveljavljanju statusa delovanja v javnem interesu, urejanju delovnih razmerij z 

zaposlenimi… 
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- Priprava projektov: trem NVO-jem smo nudili mentorstvo pri pripravi projektov na razpise.  
- Preko različnih kanalov smo nadaljevali z informiranjem NVO glede regionalnih/lokalnih 

priložnosti za naslavljanje potreb in izzivov.  

 

 

Zagovorništvo (oblikovanje regijskih politik) 

 

Tudi v letu 2024 smo podajali različne pobude 

občinam in drugim odločevalcem: 

Uspešne pobude: 

- Večletni razpisi na področju sociale in 

tehnične kulture v MONG. 

- e – razpisi« na področju sociale in tehnične 

kulture v Mestni občini Nova Gorica. 

- Predlog na Razvojnem svetu Goriške razvojne 

regije za srečanje odbora za družbene 

dejavnosti. 

- Zastopanje interesov Zveze prijateljev mladine Nova Gorica 

- Zastopanje interesov Zavod kulturne in umetniške produkcije Sajeta. 

- Aktivno smo sodelovali v upravnem odboru LAS v objemu sonca in podajali predloge za 

lažji dostop manjših organizacij do financiranja projektov: poenostavljeno planiranje 

stroškov, zagotavljanje predplačil pri izvedbi projektov…. Podobne predloge so podajala 

tudi druga stičišča NVO. 

- V letu 2024 je Ministrstvo za javno upravo pripravilo izhodišča in predlog za novo 

strategijo razvoja Nevladnih organizacij ter vizijo razvoja prostovoljstva v Republiki 

Sloveniji 2024-2029. V procesu priprave izhodišč smo bili s strani delovne skupine 

pripravljavcev povabljeni k podaji mnenj glede programa »šola za župane« in glede 

možnosti uvedbe postopka »deliberacije«. V postopku javne obravnave predlogov 

strategij, pa smo skupaj z ostalimi Stičišči aktivno sodelovali pri podajanju predlogov 

sprememb. 

- Skupaj z ostalimi stičišči smo sodelovali v javni obravnavi novega zakona o regionalnem 

razvoju, predvsem glede ustrezne zastopanosti NVO v organih regij. Na to temo smo podali 

več predlogov sprememb. 

 

Čezsektorsko povezovanje in sodelovanje  

 

Tudi v letu 2024 smo nadaljevali intenzivno sodelovanje s številnimi organizacijami iz drugih 

sektorjev (občine, javni zavodi…). Rezultat povezovanja so izvedene številne skupne akcije za 

reševanje lokalnih potreb in nove trajnostne storitve za naslavljanje lokalnih potreb.  

 

Pripravili smo nov katalog za program NVO gre v šolo, ki je namenjen 

predvsem osnovnim šolam. Program smo v celoti posodobili in ga 

skušali narediti čim bolj atraktivnega za šole. Promovirali smo ga po 

raznih šolah a žal brez uspeha, saj nam ni uspelo prepričati niti ene šole, 

da bi izvedla katerega iz ponujenih programov. Čeprav so vodstva šol 

izkazovala zanimanje je bil predvsem na strani učiteljev zaznati 

nezainteresiranost. 
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Smo pa zaradi tega povečali aktivnost na programu 

Kariera v NVO in vzpostavili kontakt s Fakulteto za 

uporabne družbene študije in študentom na programu 

Socialni managament v Novi Gorici in v Ljubljani na 

dveh predavanjih predstavili delo v NVO, pomen NVO v 

družbi. Predstavitev je bila del obveznih vaj študentov, 

kjer jim je bila na podlagi naše predstavitve tudi 

dodeljena praktična naloga iz področja delovanje NVO. 

 

 

Vzpostavili smo sodelovanje z Javnim zavodom 

GO!2025 – Evropska prestolnica kulture Nova Gorica. 

Dogovorili smo se o skupni promociji in organizaciji 

prostovoljstva pri izvajanju programov in projektov, ki 

bodo povezani z EPK GO!2025. V oktobru 2024 smo z 

GO!2025 podpisali pogodbo z koordinacijo 

prostovoljstva za potrebe EPK. V Oktobru, novembru in 

decembru smo vzpostavili spletno platformo za 

povezovanje potreb po prostovoljcih in prostovoljcev, 

izvedli smo 

javni poziv in 

nabor za 

prostovoljce, 

izvedli 

številna izobraževanja prostovoljcev in dorekli vse 

procese, jih uskladili z veljavno področno zakonodajo 

ter pripravili vse potrebne medsebojne dogovore. V 

novembru smo za potrebe ECOC family festa, ki ga je 

organiziral zavod GO!2025 zagotovili potrebno število 

prostovoljcev za uspešno izvedbo dogodka. 

 

 

Tudi v letu 2024 smo se pridružili vseslovenski akciji »DAN ZA 

SPREMEMBE«, ki je potekala v soboto 13. aprila pod našim okriljem, kjer 

smo s prostovoljci odstranili plevel in pokosili zeliščni vrt v Grgarskih 

Ravnah, obrezovali vrtnice ter urejali okolico Zeliščnega centra. Drugi del 

akcije je potekal, pod okriljem Krajevne skupnosti ter turističnega društva 

KUK, kjer so krajani urejali okolico, očistili nesnago ob glavni cesti ter 

odstranjevali kosovne odpadke odložene v naravo. Ob koncu akcije smo 

organizirali krajše druženje ob sendviču, kjer smo še dodatno utrjevali 

medsebojne vezi.  
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Z Občino Renče Vogrsko smo se dogovorili za izdelavo Strategije razvoja za mlade v občini Renče 

Vogrsko in v letu2024 izvedli tri delavnice z predstavniki mladih v občini ter anketo med mladimi. 

Na ta način smo določili vizijo mladih v občini, identificirali ključna področja, začrtali strategijo in 

določili ukrepe. Bil je pripravljen osnutek strategije in dan občinski upravi, da predlagane ukrepe 

uskladi s proračunskimi zmožnostmi. 

 

Na Občini Ajdovščina smo izvedli predstavitev dobrih praks »Šola za župane« za predstavnike 

poljskih vladnih in nevladnih institucij, ki so obiskali Slovenijo v sklopu Erasmus+ projekta. 

 

Za RRA in udeležence njihovega programa Poni smo izvedli izobraževanje na temo socialne 

ekonomije, kjer smo poskusili prisotne navdušiti, da v njihova podjetja vključujejo elemente 

socialne ekonomije. 

 

Razvoj storitev za potrebe skupnosti 
 

V letu 2024 smo uspešno zaključili projekt COM-IN, ki se 

nanaša na razvoj metod dela svetovalcev, ki delajo s težje 

zaposljivimi osebami (npr. dolgotrajno brezposelnimi, 

starejšimi, invalidi…). Na osnovi modela kompetenc za 

svetovalca za težje zaposljive smo pripravili program 

usposabljanja za svetovalca za težje zaposljive in ga tudi izvedli 

na pilotnem usposabljanju v lyonu v Franciji. V letu 2023 smo 

pripravili tudi model kompetenc za »koordinatorja skupnosti 

za težje zaposljive«, katerega naloga je povezovati izvajalske organizacije, ki delujejo na področju 

pomoči težje zaposljivim osebam.  

 

Uspešno smo se prijavili tudi kot partner na projekt Erasmus+, skupaj z Ekonomsko pravno 

fakulteto v Novi Gorici. Projekt poimenovan »Problemsko učenje« je v prvi vrsti namenjen 

povezovanju akademske dejavnosti z gospodarstvom ter prehodu študentov na trg dela. Projekt 

je praktično naravnan, v njem bodo sodelovali študenti prava in turizma, naslavljali pa bodo 

problematiko implementacije pravil in direktiv trajnostnega turizma na območju Trnovsko 

Banjške planote.  

 

Razvoj drugih storitev  
 

V letu 2024 smo se uspešno prijavili kot vodilni partner konzorcija z drugima dvema stičiščema 

(Postojna in Zasavje) na razpis »Profesionalizacija v NVO«, ki ga je razpisalo Ministrstvo za javno 

upravo. Projekt, ki smo ga prijavili je namenjen vzpostavitvi dodatne trajnostne zaposlitve na 

področju računovodenja. Za ta namen smo pridobili financiranje enega delovnega mesta za 24 

mesecev. S pomočjo tega projekta želimo v fundaciji razširiti tržno dejavnost računovodenja tako, 

da bo dodatna zaposlitev po koncu projekta ostala in se bo financirala izključno iz trga.  
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Pridobitna dejavnost 
 

Nadaljevali smo z urejanjem in prenavljanjem spletnih strani nevladnih organizacij, katerim 

storitev smo tudi v letu 2024 zaračunavali. Opravljali smo tudi storitev na področju računovodstva 

za NVO  in socialna podjetja. Nadaljevali smo  z nudenjem cateringa za različne organizacije, ki 

potrebujejo hrano ob raznih dogodkih (prireditvah, srečanjih, delavnicah) ter za potrebe Civilne 

zaščite ob intervencijah. V letu 2024 smo izvedli tudi par plačljivih delavnic za razne naročnike.  

 

 

POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM 
 

Pojasnilo glede ureditve materialnega in finančnega poslovanja 

Ustanova Fundacija BiT Planota materialno in finančno poslovanje ureja s svojimi pravili v katerih je 

navedeno, da se materialno in finančno poslovanje ustanove vodi po pravilniku o računovodstvu v 

skladu z računovodskimi standardi. Ustanova uporablja svoj pravilnik o računovodstvu, s katerim je 

natančneje urejeno materialno in finančno poslovanje. 

Pojasnilo glede uporabe slovenskih računovodskih standardov 

Ustanova pri materialnem in finančnem poslovanju uporablja slovenski računovodski standard SRS 34 

in 35 po potrebi pa tudi splošne računovodske standarde pri tem pa se upošteva Zakon o ustanovah 

(ZU) ter drugi veljavni zakoni, uredbe in predpisi. 

Pojasnilo glede načina vodenja knjig 

Ustanova vodi knjige po sistemu dvostavnega knjigovodstva. Glavno knjigo in vse pomožne knjige vodi 

v elektronski obliki, ki jih je možno kadarkoli izpisati in pregledati. 

Pojasnilo glede ločenega vodenja knjig za prejeta in porabljena namenska 

sredstva 

Ustanova vodi ločene knjige za namenska javna sredstva na način, da vse knjižbe deli po stroškovnih 

mestih, ki so razdeljena na tista, ki pokrivajo javna sredstva in tista, ki pokrivajo lastno dejavnost. 

Ustanova opravlja lastno dejavnost za pokrivanje stroškov, ki so neupravičeni na projektih (bančne 

storitve, obresti za kredite…). 

Pojasnilo glede računovodskih usmeritev 

I. Sredstva in Obveznosti do virov sredstev 

Premoženje ustanove predstavljajo denarna sredstva na transakcijskem računu pri banki. 

Ustanova nima terjatev do ustanovitelja. 

Ustanova nima opredmetenih osnovnih sredstev umetniška dela in druge predmete kulturne oziroma 

zgodovinske vrednosti, ki se ne amortizirajo in nima izgube ali dobička pri odtujitvi teh sredstev. 
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Osnovna sredstva se vodijo po neodpisani vrednosti in so v lasti Ustanove. Amortizacijo se obračunava 

po metodi enakomerne časovne amortizacije. Amortizacijske stopnje so bile uporabljene v skladu z 

Zakonom o davku od dohodkov pravnih oseb (ZDDPO-2).  

Ustanova ima terjatve do kupcev, kratkoročne terjatve za projekte- terjatve do financerjev.  

Ustanova nima zalog blaga. 

Kratkoročni dolgovi do dobaviteljev še niso zapadli. Ustanova redno poravnava svoje obveznosti. 

II. Prihodki in odhodki 
Ustanova kot sodila socialnega podjetja za razmejitev prihodkov, odhodkov, sredstev in obveznosti do 

njihovih virov dejavnosti socialnega podjetja , od prihodkov, odhodkov, sredstev in obveznosti do 

njihovih virov drugih dejavnosti uporablja razmerje med prihodki, doseženimi pri opravljanju 

posamezne vrste dejavnosti. 

Kot prihodki dejavnosti socialnega podjetja se šteje prihodke iz naslova; računovodstva za NVO, 

gostovanje in izdelava spletnih strani za NVO ter drugi prihodki ustvarjeni na trgu. 

Ustanova je v letu 2024 imela prihodke: 

Iz lastne dejavnosti za opravljanje storitev v višini 17.691,17€ 

Donacije iz 0,1% dohodnine: 1.789,86€ 

Prihodki od odprave rezervacij-amortizacija donirane rač. Opreme 52,90€ 

Drugi prihodki-oprostitev plačila prispevkov; starejši delavci: 888,78€ 

Namenska sredstva za izvajanje projektov:  

Program Evropska prestolnica kulture EPK: 29.001,30€. 

Regionalno stičišče NVO Planota 23-27: 99.256,37€. 

Projekt COM-IN program ERASMUS+: 9.010,00€. 

Ustanova je v letu 2024 imela presežek odhodkov nad prihodki v višini 26.054,41€: 

Presežek odhodkov se bo kril iz nerazporejenega presežka prihodkov prejšnjih let. 

V ustanovi so bili na dan 31.12.2024 trije redno zaposleni za 40 urni delovni čas. Povprečno je bilo 3,5 

zaposlenih. 

 

Vsebinski del pripravili; Robert Gajser, izvršni vodja 

Finančni del pripravila; Suzana Ninin, koordinator projektov, računovodstvo 

 

Grgarske Ravne, februar 2025 

 


